
 
 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                       (ГКНС ЛНР) 

 

                                             ПРИКАЗ 

 

18 августа 2016                                     № 382 

 

Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

                                        Луганской Народной Республики 

                          23.09.2016 за № 446/793 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении в новой редакции форм налоговой отчетности по 

сельскохозяйственному налогу, утвержденных приказом 

Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 02.02.2016 № 64. 

 

В соответствии с пунктом 27.7. статьи 27 главы 8, статьи 187 и 

пунктом 188.2. статьи 188 главы 24-4 Закона Луганской Народной 

Республики от 28.12.2015 № 79-ІІ «О налоговой системе» (с изменениями и 

дополнениями) и на основании подпункта 15 пункта 3.1 раздела 3 Положения 

о Государственном комитете налогов и сборов Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 26.12.2014 № 02-04/24/14, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить в новой редакции: 

форму расчета сельскохозяйственного налога; 

форму уточняющего расчета сельскохозяйственного налога. 



 
 

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики Фалину Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Председатель Государственного 

Комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                                     С.А. Бородин
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строки
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Доход от реализации выращенной продукции с учетом первичной переработки

Общая сумма начисленного в отчетном периоде (квартале) сельскохозяйственного налога                           

(стр. 7.1+стр.7.2+стр.7.3+стр.7.4), в т.ч.:

Раздел ІV. Расчет сельскохозяйственного налога

Общая сумма осуществленных в отчетном периоде (квартале) возвратов за реализованную выращенную 

продукцию растениеводства, садоводства (стр. 5.1+стр. 5.2.+стр.5.3), в т.ч.: 

Доход от реализации выращенной и переработанной продукции (кроме первичной переработки)

Отметка о получении

(штамп органа налогов и сборов)

Расчет сельскохозяйственного налога 

Утвержден приказом Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 18.08.2016 № 382  

2

Общая сумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной и

переработанной продукции и работ/услуг (кроме первичной переработки) в сфере животноводства,

птицеводства, рыбоводства  (стр.4.1+стр.4.2), в т.ч.

телефон

факс

вид деятельности (код, 

наименование)

электронный адрес

руб.

Доход от реализации выращенной продукции

IV кварталIII кварталІІ кварталОтчетный 

период

3

Сумма осуществленных возвратов за реализованную выращенную продукцию (без последующей переработки),

работы/услуги в сфере растениеводства, садоводства 

Сумма осуществленных возвратов за реализованную выращенную продукцию, работы/услуги (с учетом первичной

переработки) в сфере животноводства, птицеводства, рыбоводства

Общая сумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной

продукции (без последующей переработки) и работ/услуг в сфере растениеводства, садоводства

(стр.1.1+стр.1.2), в т.ч.

полное наименование

   отчетная новаяТип декларации    

I. Часть для общих сведений

отчетная

код  ЕГРЮЛ 

(регистрационный номер 

ФЛП) 

Cумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной продукции (без

последующей переработки) и работ/услуг в сфере растениеводства, садоводства(стр.1.1.1+стр.1.1.2), в т.ч.

ІІ. Часть для расчета налога 

Общая сумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной

продукции и работ/услуг (с учетом первичной переработки) в сфере животноводства, птицеводства,

рыбоводства (стр.3.1+стр.3.2), в т.ч.

Сумма

Раздел ІІ. Полученные доходы, включенные в валовые доходы отчетного периода (животноводство, птицеводство, рыбоводство)

Сумма валового дохода, полученного по операциям, которые освобождаются от налогообложения

сельскохозяйственным налогом

Плательщик налогов

Показатели

1

Доход от оказания работ/услуг

адрес (местонахождение) 

плательщика

3

Наименование органа налогов и сборов, 

которому предоставляется декларация

Доход от реализации выращенной и переработанной продукции

1 квартал

Доход от оказания работ/услуг

Доход от оказания работ/услуг

года

Раздел 1. Полученные доходы, включенные в валовые доходы отчетного периода (растениеводство, садоводство)

Доход от оказания работ/услуг

Сумма осуществленных возвратов за реализованную выращенную и переработанную продукцию, работы/услуги 

(кроме первичной переработки) в сфере животноводства, птицеводства, рыбоводства

Раздел ІIІ. Осуществленные возвраты

Общая сумма осуществленных в отчетном периоде (квартале) возвратов за реализованную выращенную 

продукцию животноводства, птицеводства, рыбоводства (стр. 6.1+стр.6.2), в т.ч.: 

Сумма осуществленных возвратов по операциям, которые освобождаются от налогообложения 

сельскохозяйственным налогом

почтовый индекс

Сумма осуществленных возвратов за реализованную выращенную и переработанную продукцию, работы/услуги в 

сфере растениеводства, садоводства 

Общая сумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной и

переработанной продукции, работ/услуг в сфере растениеводства, садоводства (стр.2.1+стр.2.2), в т.ч.

 



 
 

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

. . 2 0

                           Подпись

                           Подпись

Начальник управления налогообложения юридических лиц
Государственной налоговой службы
Государственного комитета налогов и сборов
Луганской Народной Республики Е.С. Сирота

По  результатам камеральной проверки

Нарушений (ошибок) не выявлено Составлен акт от "___" __________ 20__ года № ___________

"____"___________20___года _____________________________________________________________________________________

     (подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов)

р.н.у.к.п.н.*****     (ФИО)

М.П.

р.н.у.к.п.н.*****

*-в стр 1.1 - отражаются валовые доходы согласно п. 185.1 ст. 185 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями);

-в стр 5.1 - отражается сумма денежных средств, которые возвращаются покупателю при возврате товара согласно п. 186.3 ст. 186 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -х 1,5 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога в размере ставки 1,5  процента от валового дохода согласно п.п. 1) п. 187.1 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с 

изменениями и дополнениями);

   -/101,5 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога из цены товаров, работ (услуг) согласно п. 187.3 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями).

**-в стр 2 - отражаются валовые доходы согласно п. 185.1 ст. 185 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями);

   -в стр 5.2 - отражается сумма денежных средств, которые возвращаются покупателю при возврате товара согласно п. 186.3 ст. 186 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -х 3 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога в размере ставки 3 процента от валового дохода согласно п.п. 2) п. 187.1 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с 

изменениями и дополнениями);

   -/103 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога из цены товаров, работ (услуг) согласно п. 187.3 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями).

***-в стр 3 - отражаются валовые доходы согласно п. 185.1 ст. 185 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями);

   -в стр 6.1 - отражается сумма денежных средств, которые возвращаются покупателю при возврате товара согласно п. 186.3 ст. 186 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с 

   -х 1 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога в размере ставки 1 процента от валового дохода согласно п.п. 3) п. 187.1 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с 

изменениями и дополнениями);

   -/101 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога из цены товаров, работ (услуг) согласно п. 187.3 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями).

****-в стр 4 - отражаются валовые доходы согласно п. 185.1 ст. 185 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями);

   -в стр 6.2 - отражается сумма денежных средств, которые возвращаются покупателю при возврате товара согласно п. 186.3 ст. 186 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -х 2 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога в размере ставки 2 процента от валового дохода согласно п.п. 4) п. 187.1 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с 

изменениями и дополнениями);

   -/102 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога из цены товаров, работ (услуг) согласно п. 187.3 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями 

и дополнениями).

***** -р.н.у.к.п.н. - регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов.

Руководитель

III. Часть для заполнения должностным лицом органа налогов и сборов

Сумма начисленного налога от дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной

продукции,  работ/услуг (с учетом первичной переработки) в сфере животноводства, птицеводства, рыбоводства

  ((стр.3 - стр.6.1) х 1/101)***

Обратная сторона расчета

                                          (ФИО)

(дата заполнения декларации (дд. мм. гггг))

Сумма начисленного налога от дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной и

переработанной продукции, работ/услуг (кроме первичной переработки) в сфере животноводства, птицеводства,

рыбоводства ((стр.4 - стр.6.2) х 2/102)****

                        Отметка о внесении данных в электронную базу налоговой отчетности

"____"_________ 20__года ________________________________________________________________________________

                                                   (подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов)

                                                                                                               

Главный бухгалтер

Сумма начисленного налога от дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной и

переработанной продукци, работ/услуг в сфере растениеводства, садоводства��

 ((стр.2 - стр.5.2) х 3/103)**

Сумма начисленного налога от дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации выращенной

продукции  (без последующей еработки) и работ/услуг в сфере  растениеводства, садоводства

 ((стр.1.1 - стр.5.1) х 1,5/101,5)*
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2 0

2 0

4

Сумма валового дохода, полученного по операциям, которые освобождаются от

налогообложения сельскохозяйственным налогом

1.2

1 квартал ІІ квартал

Общая сумма осуществленных в отчетном периоде (квартале) возвратов за 

реализованную выращенную продукцию растениеводства, садоводства 

(стр. 5.1+стр.5.2+стр.5.3), в т.ч.: 

III квартал

года

Отчетный период, 

который уточняется

2 IV квартал

Доход от оказания работ/услуг

Отчетный период III квартал

года

1 квартал ІІ квартал IV квартал

Раздел ІІ. Полученные доходы, включенные в валовые доходы отчетного периода (животноводство, птицеводство, рыбоводство)

3

3.1.

Общая сумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от 

реализации выращенной продукции (c учетом первичной переработки) и 

работ/услуг в сфере животноводства, птицеводства, рыбоводства (стр.3.1+стр.3.2), 

в т.ч.

Доход от реализации выращенной продукции с учетом первичной переработки

5

5.1.

5.2.

4.2.

Сумма осуществленных возвратов за реализованную выращенную и переработанную 

продукцию, работы/услуги в сфере растениеводства, садоводства 

3.2.

4

4.1.

Доход от оказания работ/услуг

Доход от реализации выращенной и переработанной продукции (кроме первичной 

переработки)

Доход от оказния работ/услуг

Общая сумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от 

реализации  выращенной и переработанной продукции, работ/услуг (кроме 

первичной переработки) в сфере животноводства, птицеводства, рыбоводства  

(стр.4.1+стр.4.2), в т.ч.

Сумма осуществленных возвратов за реализованную выращенную продукцию (без 

последующей переработки) и работы/услуги в сфере растениеводства, садоводства 

Общая сумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от 

реализации  выращенной и переработанной продукции, работ/услуг в сфере 

растениеводства, садоводства (стр.2.1+стр.2.2),в т.ч.

Доход от реализации выращенной и переработанной продукции 2.1.

2.2.Доход от оказания работ/услуг

Показатель, 

который уточняется

Доход от реализации выращенной продукции 1.1.1.

Показатели
Код 

строки

1.1Cумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от реализации

выращенной продукции (без последующей переработки) и работ/услуг в сфере

растениеводства, садоводства(стр.1.1.1+стр.1.1.2), в т.ч.

Разница (+/-),                  

(гр.4-гр.3)   

Уточненный 

показатель

Общая сумма валового дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от 

реализации выращенной продукции (без последующей переработки) и работ/услуг 

в сфере растениеводства, садоводства   (стр.1.1+стр.1.2), в т.ч.

1

5

Раздел 1. Полученные доходы, включенные в валовые доходы отчетного периода (растениеводство, садоводство)

1 2

I. Основная часть

Утвержден приказом Государственного комитета налогов 

и сборов Луганской Народной Республики от 18.08.2016  

№ 382

телефон

факс

Раздел ІIІ. Осуществленные возвраты

Отметка о получении

(штамп органа налогов и сборов)

электронный адрес

руб.

4

Плательщик налога

ІІ. Расчет налога 

адрес (местонахождение) 

плательщика

           уточняющаяТип декларации    

2

Уточняющий расчет по сельскохозяйственному налогу 

полное наименование

1.1.2.

3

Наименование органа налогов и сборов, в который 

предоставляется декларация

код  ЕГРЮЛ 

(регистрационный код ФЛП) 

почтовый индекс

вид деятельности (код, 

наименование)

3

 



 
 
 

                           Подпись

                           Подпись

Начальник управления налогообложения юридических лиц
Государственной налоговой службы
Государственного комитета налогов и сборов
Луганской Народной Республики Е.С. Сирота

Руководитель

р.н.у.к.п.н.******     (ФИО)
М.П.

Обратная сторона уточняющего расчета

Сумма начисленного налога от дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от 

реализации выращенной продукции  (с учетом первичной переработки) и  работ/услуг в 

сфере животноводства, птицеводства, рыбоводства

((стр.3 - стр.6.1) х 1/101)***

Сумма начисленного налога от дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от 

реализации выращенной и переработанной продукции, работ/услуг (кроме первичной 

переработки) в сфере животноводства, птицеводства, рыбоводства

 ((стр.4 - стр.6.2) х 2/102)****

Сумма начисленного налога от дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от 

реализации выращенной продукции  (без последующей переработки) и работ/услуг в 

сфере  растениеводства, садоводства

((стр.1.1 - стр.5.1) х 1,5/101,5)*

8

III. Часть для заполнения должностным лицом органа налогов и сборов

                        Отметка о внесении данных в электронную базу налоговой отчетности

"____"_________ 20__года ________________________________________________________________________________

                                                   (подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов)

                                                                                                               
По  результатам камеральной проверки

р.н.у.к.п.н.*****                                           (ФИО)

Главный бухгалтер

Сумма штрафа 3% от недоплаты при положительном значении гр.5 стр.7                           

(гр.5 стр.7 х 3%) 

Общая сумма начисленного в отчетном периоде (квартале) сельскохозяйственного 

налога (стр. 7.1+стр.7.2+стр.7.3+стр.7.4), в т.ч.:

Сумма начисленного налога от дохода, полученного в отчетном периоде (квартале) от 

реализации  выращенной и переработанной продукции, работ/услуг в сфере 

растениеводства, садоводства ((стр.2 - стр.5.2) х 3/103)**

Раздел ІV. Расчет сельскохозяйственного налога

Сумма осуществленных возвратов за реализованную выращенную и переработанную 

продукцию, работы/услуги (кроме первичной переработки) в сфере животноводства, 

птицеводства, рыбоводства
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Сумма осуществленных возвратов за реализованную выращенную продукцию (с учетом 

первичной переработки), работы/услуги в сфере животноводства, птицеводства, 

рыбоводства

Сумма осуществленных возвратов по операциям, которые освобождаются от 

налогообложения сельскохозяйственным налогом

Общая сумма осуществленных в отчетном периоде (квартале) возвратов за 

реализованную выращенную продукцию животноводства, птицеводства, 

рыбоводства (стр. 6.1+стр.6.2), в т.ч.: 

7.2.

7.3.
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7.1.

7.4.

6.2.

6.1.

5.3.

*-в стр 1.1 - отражаются валовые доходы согласно п. 185.1 ст. 185 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями);

-в стр 5.1 - отражается сумма денежных средств, которые возвращаются покупателю при возврате товара согласно п. 186.3 ст. 186 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -х 1,5 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога в размере ставки 1,5  процента от валового дохода согласно п.п. 1) п. 187.1 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -/101,5 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога из цены товаров, работ (услуг) согласно п. 187.3 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями).

**-в стр 2 - отражаются валовые доходы согласно п. 185.1 ст. 185 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями);

   -в стр 5.2 - отражается сумма денежных средств, которые возвращаются покупателю при возврате товара согласно п. 186.3 ст. 186 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -х 3 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога в размере ставки 3 процента от валового дохода согласно п.п. 2) п. 187.1 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -/103 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога из цены товаров, работ (услуг) согласно п. 187.3 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями).

***-в стр 3 - отражаются валовые доходы согласно п. 185.1 ст. 185 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями);

   -в стр 6.1 - отражается сумма денежных средств, которые возвращаются покупателю при возврате товара согласно п. 186.3 ст. 186 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с 

   -х 1 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога в размере ставки 1 процента от валового дохода согласно п.п. 3) п. 187.1 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -/101 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога из цены товаров, работ (услуг) согласно п. 187.3 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями).

****-в стр 4 - отражаются валовые доходы согласно п. 185.1 ст. 185 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями);

   -в стр 6.2 - отражается сумма денежных средств, которые возвращаются покупателю при возврате товара согласно п. 186.3 ст. 186 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -х 2 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога в размере ставки 2 процента от валового дохода согласно п.п. 4) п. 187.1 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями);

   -/102 - порядок исчисления сельскохозяйственного налога из цены товаров, работ (услуг) согласно п. 187.3 ст. 187 Закона № 79-II от 28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и 

дополнениями).

***** -р.н.у.к.п.н. - регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов.

"____"___________20___года _____________________________________________________________________________________

     (подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов)
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Сумма пени, рассчитанная в соответствии с п. 223.1. ст. 223 Закона № 79-II от 

28.12.15 "О налоговой системе" (с изменениями и дополнениями)

Нарушений (ошибок) не выявлено Составлен акт от "___" __________ 20__ года № ___________

 


